:

Thr Supportin herausfordernden Zeiten

Lieferprobleme, Krieg, Personalmangel: Die wirtschaftliche Gesamtlage in Deutschland
und auch der gesamten Welt ist so schwierig wie lange nicht mehr. Patentrezepte
bieten wir nicht, aber krisenerprobte Manager — weltweit binnen weniger Tage einsatz-
bereit. Unterstiitzt werden diese von unseren restrukturierungserfahrenen Partnern und
unserem Beirat, damit sie zielsicher an den richtigen Stellschrauben drehen — ohne sie
zu liberziehen.

Ganzheitliche Restrukturierung

* Erarbeitung und Umsetzung von Restrukturierungskonzepten,

falls notwendig IDW S6 Gutachten durch erfahrene CROs

* Bereitstellung von HR Restrukturierungsexperten (z.B. fiir Verhandlung
von Sozialplanen und Umsetzung von Sanierungsmafnahmen)

» Gewahrleistung krisenfester Kommunikation (intern & extern)

Supply Chain & Procurement Management

» Optimierung der Supply Chain und Sicherstellung der Versorgungsketten (,Globalisierung®)
* Anpassung der Logistikpartner sowie Transportwege und Zollthemen bei

Veranderungen innerhalb der Supply Chain
* Anpassung und Optimierung der Beschaffungsstrategie (ggf. durch Regionalisierung)
* MaRnahmen zur Optimierung der bestehenden Einkaufskosten
(z.B. durch Nachverhandlungen)

Cash- und Kostenmanagement

» Erfahrene Ansprechpartner gegenuber Kapitalgebern (Banken);
Beantragung von Staatshilfen

» Kapitalbeschaffung tber PE/Family Offices

* Liquiditatsmanagement und Optimierung des Working Capitals

* Erarbeitung und Umsetzung von MalRnahmen zur Kostenreduktion
im OPEX- und CAPEX-Bereich

Produktionsmanagement

» Evaluierung und Anpassung des Fertigungs-Blueprints

* Durchfiihrung von Standort- 0. Produktionsverlagerungen

* Implementierung von ProduktivitdtsmalRnahmen (Lean, OEE,
Durchlaufzeitenreduzierung, OTD, OTIF Optimierung)
» SchlieRung von Standorten und Produktionseinheiten.

Topline-Optimierung

« Uberpriifung des aktuellen Geschéftsmodells
» Digitalisierung von Geschaftsprozessen

» Uberarbeitung/Anpassung der aktuellen Vertriebs- und Marketingaktivitaten
* MalRnahmen zur Optimierung des Servicegeschafts
* Innovationsmanagement End-to-End

>35 >100 >12000 >30.000

Jahre Erfahrung Lander Mandate Manager




EIM Team Deutschland EIM

Passgenaue Losungen Interim Manager & Young Executives z.B. als CFO, CRO, SCM oder fir PMO Einsatze

4.000 Krisenmanager wenden mit ihrer Krisenerfahrung existentielle Bedrohungen ab & ermdglichen einen nachhaltigen Neustart
Internationalitdt In mehr als 30 Biros weltweit stellen Uberall die Manager Verfugbarkeit sicher

Counselling Geprifte und bewahrte Projektmanagement Kompetenz zur Sicherstellung des Projekterfolgs

Martin Goldin
m.goldin@eim.com

Wilhelm Bahner
w.bahner@eim.com

Peter Fuchs
p.fuchs@eim.com

Marcus Gerbershagen
m.gerbershagen@eim.com

Wolfgang Dorfler
w.doerfler@eim.com

| <
Al

Anselm Magel
a.magel@eim.com

- &
Volker Puschke
v.puschke@eim.com

Klaus Schaaff
k.schaaff@eim.com

Olaf Hartwig
o.hartwig@eim.com

Dr. Stephan Offermanns
s.offermanns@eim.com

Marion Weidenhausen.
m.weidenhausen@eim.com

Hartmut Sannecke
h.sannecke@eim.com

Dr. Thomas Schneider
t.schneider@eim.com

Unterstiitzung durch EIM Beirat

Prof. Dr. Michaela Biirger Edwin Eichler
Heinrich von Pierer Personal- und Fiih- Ehm. Vorstandsmit-
Ehm. CEO und rungsfunktionen im glied von ARVATO

Vorsitzender des
Aufsichtsrats der
Siemens AG

Siemens Konzern;
Direktorin in einer
Unternehmens-
beratung; Michaela
Birger Consulting

AG & ThyssenKrupp
AG; Aufsichtsrats-
vorsitzender
der SMS Gruppe

Prof. Dr.
Bernd Gottschalk
Ehm. Vorstands-

mitglied der Daimler
Truck weltweit und
Prasident der
Automobilvereini-
gungen OICA & VDA

—EIM "

Ehm. Geschafts-
fuhrerin der Boston
Consulting Group
und Voith Hydro

Dr. Otto Wiesheu
Bayerischer
Staatsminister fur
Wirtschaft a.D. und
ehrenamtlich
Prasident Wirt-
schaftsbeirat der
Union

Kirsten Lange

EIM Executive Interim Management GmbH

Alf Henryk Wulf
Ehm. CEO von Alca-
tel SEL AG, Alstom
Deutschland AG &
GE Power AG, Vize-
prasident der VDE
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